3

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УГРАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2025 года                                                                                     № 26

	О выражении мнения по ходатайству Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области Шишигиной Н.С. о произведении перезахоронения останков мирных жителей, расстрелянных в годы Великой Отечественной войны

Рассмотрев и обсудив ходатайство Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области Шишигиной Н.С. с предложением о произведении перезахоронения останков мирных жителей, расстрелянных в годы Великой Отечественной войны в д.Большевицы Угранского муниципального округа Смоленской области, в единую (братскую) могилу, руководствуясь Порядком захоронения (перезахоронения) останков советских воинов и мирных жителей, погибших в годы Великой отечественной войны 1941-1945 годов, на территории муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Угранского окружного Совета депутатов от 25.03.2025 года №25, в соответствии со ст.37 Устава муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, Угранский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Одобрить ходатайство Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области Шишигиной Н.С. о произведении перезахоронения останков мирных жителей, расстрелянных в годы Великой Отечественной войны, из одиночных (индивидуальных) могил, расположенных на гражданском кладбище в д.Большевицы Угранского муниципального округа Смоленской области, в единую (братскую) могилу, которая будет располагаться на гражданском кладбище в д.Большевицы Угранского муниципального округа Смоленской области.

	Председатель Угранского окружного Совета депутатов
  ____________________ А.И.Сыргий

[bookmark: _GoBack]